[image: ]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «15»  мая 2025 г.	                                                                                                                  № 575

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 02.10.2023          № 1153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 27.02.2025 № 7-62-2025, в соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Удовлетворить протест Людиновской городской прокуратуры от 27.02.2025                № 7-62-2025 на постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 02.10.2023 № 1153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
2.	Внести в  постановление  администрации  муниципального  района   от 02.10.2023     № 1153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
2.1. Абзац 3 п. 3.3. административного регламента изложить в новой редакции:
« - определение перечня дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, требованиям»;
2.2. Абзац 7 п. 3.3. административного регламента изложить в новой редакции:
« -  составление  акта обследования помещения (в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения. При этом решение комиссии в части выявления оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может основываться только на результатах, изложенных в заключении проводящей обследование специализированной организации, заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования».
3.	Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»       Малеева Е.В.
4.	Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района						                            С.В. Перевалов

image1.png